PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21.01.2016
	№
	48

Об утверждении Порядка вручения

государственных жилищных

сертификатов

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.07.1992                       № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании» (в редакции от 29.12.2014 № 454-ФЗ), пунктом 42 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (в редакции от 23.09.2015 № 1013), руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок вручения государственных жилищных сертификатов (прилагается).

2. Управлению жилья и социальных программ при реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы» в Снежинском городском округе руководствоваться настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

управление жилья и соц.программ  - 2 экз.

С.Н.Святова, 26007

старший инспектор управления

жилья и соц.программ
га 1  01.12.2015

1614

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _21.01.2016_ № _48__

Порядок

вручения государственных жилищных сертификатов

1. Порядок вручения государственных жилищных сертификатов разработан в соответствии с:

- Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании» (в ред. Федерального закона от 29.12.2014 № 454-ФЗ);

- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2014                            № 454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании», в статью 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан»;
- подпрограммой «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (в редакции от 25.08.2015) (далее – подпрограмма);

- постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы;

- приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.10.2015 № 756/пр «Об утверждении форм бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам – участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы, и порядков их заполнения».

2. Порядок определяет организацию работы по вручению государственных жилищных сертификатов (далее – сертификатов) о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения  гражданину – участнику подпрограммы на руки.

2

3. Полномочия по вручению сертификатов возлагаются на управление жилья и социальных программ администрации города Снежинска (далее – Управление жилья).

4. Вручение сертификата гражданину – участнику подпрограммы производится Управлением жилья после завершения процедуры оформления бланка сертификата и подписания главой администрации Снежинского городского округа сертификата, в 2-месячный срок с даты получения бланков сертификатов.

5. Факт получения сертификата гражданином – участником подпрограммы подтверждается его подписью (подписью уполномоченного им лица) в книге учета выданных сертификатов, которая ведется по форме (приложение).

6. При получении сертификата гражданин – участник подпрограммы информируется о порядке и условиях получения социальной выплаты по этому сертификату. На руки гражданину – участнику подпрограммы выдается памятка.

7. После вручения сертификата гражданину – участнику подпрограммы корешок сертификата  подшивается к учетному делу гражданина.

8. Срок действия сертификата исчисляется с даты его выдачи, указываемой в сертификате и составляет:

          для владельца сертификата (в целях представления сертификата в кредитную организацию, участвующую в реализации мероприятий) – 2 месяца;

для банка (в целях представления владельцем сертификата документов, необходимых для оплаты приобретаемого жилого помещения) – 7 месяцев.

9. Для ведения реестра выданных сертификатов сведения о выданном сертификате вносятся Управлением жилья в автоматизированную информационную систему учета выданных и реализованных государственных жилищных сертификатов.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку вручения государственных

жилищных сертификатов

КНИГА УЧЕТА
выданных государственных жилищных сертификатов

администрация города Снежинска
(наименование органа местного самоуправления

или подразделения, вручившего сертификат)

	№
п/п
	Сертификат
	Данные о получателе сертификата
	Подпись лица, проверившего документы и вручившего сертификат
	Подпись владельца сертификата, дата

	серия
	номер
	дата выдачи
	размер предостав-ляемой социальной выплаты (рублей)
	Ф.И.О.
	паспорт гражданина

 Российской Федерации
	состав семьи (человек)

	номер
	дата выдачи
	кем выдан